
Cód. Reduzido: 009

001.031.0001.2.003 – Realização de concurso público no Legislativo

1.500.0000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

3.3.90.00.00.00 – Aplicações Diretas R$ 59.500,00

Subtotal R$ 750.000,00

Total R$ 750.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
da as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana, em 01 de outubro de 2024

Fábio Marcos Pereira de Faria

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003 2024

Processo Seletivo 001/2024

Fábio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e considerando o resul-
tado final do Processo Seletivo Simplificado 001/2024, homologado pelo
decreto n° 3554 de 19 de junho de 2024.

RESOLVE TORNAR PÚBLICO

O presente Edital que estabelece a convocação, para fins de suprimento
de cargos em caráter temporário no quadro de pessoal da Secretaria de
Assistência Social:

CARGO: VISITADOR

CANDIDATO CARGO PROCESSO SELETIVO
Indiana Pereira dos Santos Visitador 001/2024

A candidata convocada terá 05 (cinco) dias contados a partir da publicação
do presente edital, para se apresentar e manifestar sobre a aceitação ou
não do cargo no departamento de Recursos Humanos da Secretaria de
Administração.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana, em 08 de outubro de 2024.

Fábio Marcos Pereira de Faria

Prefeito Municipal

PORTARIA 851 FERIAS FABRICIA

De 07 de outubro de 2024.

Conceder Férias a Servidora Pública Fabricia Ferreira de Carvalho e dá
outras providências.

Fábio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana, Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o artigo 69 e § 1º do artigo 73 do Estatuto dos Servidores Públicos Munici-
pais de Canarana.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Fabricia Ferreira de Carvalho, ocupante
do cargo de Coordenador do Cras, férias regulares por um período de 30
dias a serem gozadas no período de 09 de outubro de 2024 a 07 de no-
vembro de 2024.

Art. 2º - As férias de que trata o art. 1º será acrescido de 1/3 a mais da
remuneração.

Art. 3º - O período de aquisição de férias compreende a 19/07/2023 a 18/
07/2024.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixa-
ção.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso em
07 de outubro de 2024.

Fábio Marcos Pereira de Faria

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

EXTRATO DE ADITAMENTODE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº
155/2022

EXTRATO DE ADITAMENTODE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº
155/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022

Texto:

CONTRATO ADMINISTRATIVO:155/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 55/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Castanheira

FORNECEDOR REGISTRADO:JURACI DOS SANTOS COSTA
00385732104 ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
MF sob n° 47.928.162/0001-58;

OBJETO: O presente Contrato tem por CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHEIRO, CARPIN-
TEIRO, MECÂNICO, MECÂNICO PARA MÁQUINAS PESADAS, MOTO-
RISTA, COLETA SELETIVA E SERVENTE DE PEDREIRO;

VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA:06/10/2024 a 31/12/2024

FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF

DATA DE ASSINATURA: 06/10/2024

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Poder Executivo - Castanheira-MT

EXTRATO DE ADITAMENTODE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº
151/2022

EXTRATO DE ADITAMENTODE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº
151/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2022

Texto:

CONTRATO ADMINISTRATIVO:151/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 55/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Castanheira

FORNECEDOR REGISTRADO:VITOR MANOEL ALVES DOS SANTOS
BATISTA 06366098123 ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 47.817.723/0001-41;

OBJETO: O presente Contrato tem por CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHEIRO, CARPIN-
TEIRO, MECÂNICO, MECÂNICO PARA MÁQUINAS PESADAS, MOTO-
RISTA, COLETA SELETIVA E SERVENTE DE PEDREIRO;

VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA:06/10/2024 a 31/12/2024

FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF

DATA DE ASSINATURA: 06/10/2024

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Poder Executivo - Castanheira-MT

10 de Outubro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.589

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 169 Assinado Digitalmente



AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL (2) - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
02/2024

O município de Castanheira, torna público, a todas as empresas interessa-
das em participar do Pregão Eletrônico nº 02/2024, cujo objeto é “REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS REFERENTE AO RECURSO DO PROGRAMA FEDERAL
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL MEC/FNDE CONFORME PACTUA-
ÇÃO REALIZADA NO SIMEC E RECURSO PROGRAMAÇÃO SIG TV Nº
510285020220002, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO E CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL”, que a sessão
da abertura e julgamento das propostas foi alterada, ficando o Item 3 do
Edital com a seguinte redação:

3. DA SESSÃO

3.1. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Das 08:00 horas
(Horário de Brasília) do dia 22/10/2024 às 09:00horas (Horário de Brasília)
do dia 22/10/2024.

3.2. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 às
09:20 horas (Horário de Brasília) do dia 22/10/2024.

3.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas (Ho-
rário de Brasília) do dia 22/10/2024.

3.4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

3.5. MODO DE DISPUTA: FECHADO E ABERTO.

3.6. LINK DE ACESSO À SESSÃO: https://www.bll.org.br.

As demais disposições do Edital Pregão Eletrônico nº 02/2024 permane-
cem inalteradas. Esta retificação passa a integrar o referido Edital para to-
dos os fins e efeitos legais.

Castanheira/MT, 09 de outubro de 2024.

WILSON VIEIRA

Suplente Direto

Portaria N° 111/2024

EXTRATO DE ADITAMENTODE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº
157/2022

EXTRATO DE ADITAMENTODE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº
157/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2022

Texto:

CONTRATO ADMINISTRATIVO:157/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 56/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Castanheira

FORNECEDOR REGISTRADO:L.A. DE MORAIS ME, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.682.852/0001-55;

OBJETO: O presente Contrato tem por CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ACESSO A INTERNET ATRAVÉS DE LINKS VIA RÁDIO E FIBRA
ÓTICA;

VALOR: R$ 104.892,00 (vinte e cinco mil e um reais e quarenta e seis
centavos)

VIGÊNCIA:07/10/2024 a 07/10/2025

FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF

DATA DE ASSINATURA: 07/10/2024

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Poder Executivo - Castanheira-MT

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2024

O município de Castanheira, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do Pregão Presencial nº 39/2024, cujo objeto é “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM GERAL, ATENDENDO A SE-
CRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT”, que o Edital foi alterado conforme a seguir expresso:

1. Os produtos 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 51, 61, 62 e 63 da lista do item 5.1, do Termo de Referência, sofreram alterações em sua descrição e passam
a vigorar conforme tabela abaixo:

Seq. Código Código TCE Itens Unidade Quantidade Preço Estimado Valor Total
29 186573 124101-0 LUVA PROCEDIM TAM G 100 UN LATEX COM PÓ CX 100 UN 20,00 R$ 37,6400 R$ 752,8000
30 183470 124100-1 LUVA PROCEDIM TAM M 100 UN LATEX COM PÓ CX 100 UN 50,00 R$ 35,5600 R$ 1.778,0000
31 183471 124102-8 LUVA PROCEDIM TAM P 100 UN LATEX COM PÓ CX 100 UN 100,00 R$ 34,1300 R$ 3.413,0000
32 183472 420513-8 LUVA PROCEDIM TAM PP 100 UN LATEX COM PÓ CX 100 UN 400,00 R$ 35,2000 R$ 14.080,0000
34 183522 00015669 TESTE DENGUE IGG + IGM (TESTE RÁPIDO) C/25 TESTES KIT25TESTE 84,00 R$ 254,5200 R$ 21.379,6800
35 183520 318696-2 TESTE HBSAG ML 02 (TESTE RÁPIDO) ACOND KIT 60,00 R$ 132,3900 R$ 7.943,4000
36 183511 0007373 TESTE HCV (TESTE RÁPIDO) ACOND EM CX C/25 CAIXA 60,00 R$ 124,5600 R$ 7.473,6000
51 183540 134916-3 RUBEOLA IGG/IGM RAPID TEST-C/20 un 50,00 R$ 296,4900 R$ 14.824,5000
61 183521 00015668 TESTE RÁPIDO CHIKUNGUYA CX 25 UN KIT25TESTE 4,00 R$ 638,5200 R$ 2.554,0800
62 183517 00037104 TESTE RÁPIDO ZIKA CX/25 IZGM-C42 KIT 4,00 R$ 991,0100 R$ 3.964,0400

As demais disposições do Edital de Licitação nº 39/2024 permanecem inalteradas. Esta retificação passa a integrar o referido Edital para todos os fins e
efeitos legais.

Castanheira/MT, 09 de outubro de 2024.

WILSON VIEIRA

Agente de Contratação em substituição

Portaria n° 111/2024

10 de Outubro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.589

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 170 Assinado Digitalmente


